
    Druk Nr 107/2009 
     Projekt z dnia 29 maja 2009 r. 

      UCHWAŁA Nr   
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

  z dnia                              2009 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazw oraz nadania statutów niektórym 
instytucjom kultury. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218 oraz z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust.2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 
1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz 
art. 13 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z  2001 r. Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. 
Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261, 
poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 i Nr 132, poz. 1111 oraz z 2006 r. Nr 227, poz. 1658), 
Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W statucie Teatru Nowego w Łodzi, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały 

Nr LXI/603/97 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 maja 1997 r. w sprawie zmiany nazw oraz 
nadania statutów niektórym instytucjom kultury, zmienionym uchwałami: Nr LXV/1486/01 
z dnia 5 września 2001 Nr XX/419/07 z dnia 25 października 2007 r. .(Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego Nr 3 z 2007 r.) i Nr XXII/466/07 z dnia 5 grudnia 2007 r.(Dz.Urz. Woj. Łódzkiego 
Nr 17 z 2008 r.) - w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2. Zakres działalności Teatru obejmuje również kształtowanie i prezentację oraz 

upowszechnianie wartości historycznego i współczesnego dorobku kultury, edukację teatralną 
i wychowanie przez sztukę z uwzględnieniem potrzeb kulturalnych dzieci i młodzieży, a także 
działalność instruktażowo-metodyczną (szkoleniową). ” 
 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Tomasz KACPRZAK 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi         
 



UZASADNIENIE 
 
 

Teatr Nowy przygotowuje kompleksowy projekt działalności szkoleniowej i edukacyjnej.  
Inicjatywa rozszerzenia formy działalności jest interesująca ze względu na jej motyw 
edukacyjny i resocjalizacyjny. Stworzenie miejsca dla szkolenia instruktorów teatralnych, a 
także miejsca aktywności twórczej młodzieży, jakiego do tej pory w Łodzi nie ma, da 
możliwość wieloaspektowego wykorzystania  potencjału teatru i osób w nim zatrudnionych. 
Prowadzenie profesjonalnego szkolenia kadry instruktorów amatorskiego ruchu teatralnego 
jest odpowiedzią na wyraźne zapotrzebowanie na tego typu działania w procesie edukacji 
młodzieży. Dodatkowo skierowanie oferty edukacyjnej do młodzieży ze środowisk 
zagrożonych wykluczeniem stworzy możliwość prowadzenia swoistej arteterapii. Stworzone 
zostanie również miejsce, z którym młodzież będzie się identyfikować i angażować w jego 
funkcjonowanie , spędzając czas wolny w sposób twórczy. 
Przy wsparciu Teatru Nowego im. Kazimierza Dejmka możliwe będzie realizowanie wymian 
młodzieży z krajów europejskich, zainteresowanej wspólnym tworzeniem teatru. Baza 
lokalowa /profesjonalna scena/ podniesie rangę wydarzeń teatralnych przez nich tworzonych. 
Umieszczenie tej formy działalności w statucie jest ważne również ze względu  
na perspektywy rozwoju i możliwości finansowania działalności ze środków 
pozabudżetowych . 


